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KUPA E FEDERATËS FEMRA

2021-22
Në edicionin 2021-22, FSHB riktheu kompeticionin “Kupa e Federates” e cila i parapriu fillimit te
kampionateve për kategorine të rritur/a. 
Në kategorin e femrave u organizua Final Four me 4 ekipet që konfirmuan pjesëmarrjen në këtë aktivitet. 
Ndeshjet u zhvilluan ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, Durrës.

NR NDESHJA DATA ORA REZ

½ F

1 Studenti vs Flamurtari 25.09.2021 17:00 52-76

2 Tirana vs Partizani 25.09.2021 19:00 67-71

FINALE

3 Flamurtari vs Partizani 26.09.2021 17:00 83-65
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KUPA E FEDERATËS MESHKUJ

2021-22
Në edicionin 2021-22 Kupa e Federatës për meshkuj u zhvilllua me pjesëmarrjen e 6 ekipeve të cilat 
konfirmuan pjesemarrjen dhe zhvilluan ndeshjet në grup e më pas finale ndermjet dy ekipeve të renditura
më mirë. Në total u zhvilluan 7 ndeshje në pallatin e sportit Dhimitraq Goga.
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NR NDESHJA DATA ORA REZ

Gr.A Tirana NEPTUN vs Kamza 22.09.2021 17:00 86-84

Gr.B Partizani vs Dinamo 22.09.2021 19:00 79-67

Gr.A Kamza vs Vllaznia 23.09.2021 17:00 91-80

Gr.B Dinamo vs Besëlidhja 23.09.2021 19:00 91-66

Gr.A Vllaznia vs Tirana NEPTUN 24.09.2021 17:00 83-92

Gr.B Besëlidhja vs Partizani 24.09.2021 19:00 66-71

FINALE Tirana NEPTUN vs Partizani 26.09.2021 19:00 88-64
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SUPERLIGA MESHKUJ
2021-22

8

Në Superligën Meshkuj morën pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi më 12 tetor 2021 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 22.12.2021. 

Faza e II-te nisi më 10.02.2022 dhe përfundoi ndeshjet për edicionin e rregullt më 24.04.2022



2021-22
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SUPERLIGA MESHKUJ
Play Out I

61Partizani v Besëlidhja 03.05.2022 58-65

1/2 F-I

62Teuta v Kamza 04.05.2022 98-78

63Tirana NEPTUN v Vllaznia 04.05.2022 71-74

Play Out II

64Besëlidhja v Partizani 07.05.2022 71-65

1/2 F-II

65Kamza v Teuta 07.05.2022 66-119

66Vllaznia v Tirana NEPTUN 07.05.2022 71-69

Fianle I

67Teuta v Vllaznia 14.05.2022 86-68

Fianle II

68Vllaznia v Teuta 18.05.2022 90-71

Fianle III

69Teuta v Vllaznia 21.05.2022 96-68

Fianle IV

70Vllaznia v Teuta 25.05.2022 53-68



SUPERLIGA MESHKUJ
2021-22
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Kategoria I-rë femra
2021-22
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Në kategorinë e parë Femra morën pjesë 8 ekipe.

Kampionati nisi më 15 tetor 2021 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 11.12.2021. 

Faza e II-te nisi më 11.02.2022 dhe përfundoi ndeshjet për edicionin e rregullt më 23.04.2022



Kategoria I-rë femra
2021-22
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1/2 F-I

78 Flamurtari v Studenti 28.04.2022 76-52

79 Partizani v Tirana 28.04.2022 96-91

1/2 F-II

80 Studenti v Flamurtari 01.05.2022 63-80

81 Tirana v Partizani 01.05.2022 80-81

Fianle I

82 Flamurtari v Partizani 08.05.2022 94-51

Fianle II

83 Partizani v Flamurtari 12.05.2022 62-82

Fianle III

84 Flamurtari v Partizani 15.05.2022 94-58



Kategoria I-rë femra
2021-22
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Kategoria I-rë meshkuj

Në kategorinë e parë Meshkuj morën pjesë 5 ekipe.

Kampionati nisi më 16 tetor 2021 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 18.12.2021. 

Faza e II-te nisi më 5.02.2022 dhe përfundoi ndeshjet për edicionin e rregullt më 9.04.2022

2021-22
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Kategoria I-rë meshkuj

2021-22
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SUPERKUPA E SHQIPËRISË (F)
2021-22
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SUPERKUPA E SHQIPËRISË (M)
2021-22
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KUPA E SHQIPËRISË (F)
2021-22

18

Në Kupën e Shqipërisë Meshkuj more pjesë 8 ekipet të cilat zhvilluan ndeshjet me sistem
eleminimi.

1/4

1 Flamurtari v Apolonia 15.01.2022 81-51

2 Partizani v Elbasani 15.01.2022 101-45

3 Tirana v Vllaznia 15.01.2022 71-49

4 Studenti v Tirana Barleti Basket 15.01.2022 54-88

1/2

5 Tirana Barleti Basket v Flamurtari 04.02.2022 74-73

6 Partizani v SK Tirana 04.02.2022 87-81

Finale

7 Tirana Barleti Basket v Partizani 05.02.2022 74-71



KUPA E SHQIPËRISË (F)
2021-22
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KUPA E SHQIPËRISË (M)
2021-22

20

Në Kupën e Shqipërisë Meshkuj more pjesë 11 ekipet të cilat zhvilluan ndeshjet me sistem
eleminimi.

Faza Eliminatore

1Flamurtari v Skënderbeu 12.01.2022 82-73

2Apolonia v Flamurtari 14.01.2022 62-58

3Elbasani v Besëlidhja 14.01.2022 68-73

1/4

4Teuta v Besëlidhja 16.01.2022 100-74

5Kamza Basket v Apolonia 17.01.2022 83-67

6Tirana Neptun v Dinamo 16.01.2022 97-81

7Vllaznia v Partizani 15.01.2022 74-66

1/2

8Tirana NEPTUN v Teuta 06.02.2022 82-76

9Vllaznia v Kamza Basket 06.02.2022 90-88

Finale

10Tirana NEPTUN v Vllaznia 07.02.2022 77-63



KUPA E SHQIPËRISË (M)
2021-22
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM
Në kampionatin kombëtar U18 djem morën pjesë 16 ekipe.

Kampionati nisi më 20.11.2021 dhe perfundoi ndeshjet e sezonit te rregullt më 20.03.2022. Per here te

pare ne kete kompeticion u perfshi si projekt pilot mbatja e protokollit Live nepermjet aplikacionit InGame

App, mundesuar nga kompania NBN23.

2021-22

22

1/2 Finale Nd. I

129 Invaders v Marsi Basket 10.04.2022 67-63

130 Dinamo v Teuta 10.04.2022 98-60

1/2 Finale Nd. II

131 Marsi Basket v Invaders 17.04.2022 63-70

132 Teuta v Dinamo 17.04.2022 45-72

Finale I

133 Dinamo v Invaders 24.04.2022 91-65

Finale II

134 Invaders v Dinamo 01.05.2022 58-89



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM
2021-22

23



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA
Në kampionatin kombëtar U18 vajza morën pjesë 9 ekipe.

Kampionati nisi më 21.11.2021 dhe perfundoi ndeshjet e sezonit te rregullt më 16.04.2022. 

2021-22

24

1/4 Finale

73 The Roses v Dinamo 24.04.2022 20-0

74 Vllaznia v Teuta 25.04.2022 71-46

75 Tirana v Marsi Basket 24.04.2022 54-46

76 Partizani Goga Basket 23.04.2022 78-60

1/2 Finale

77 The Roses v Partizani 06.05.2022 89-41

78 Vllaznia v Tirana 06.05.2022 85-58

Finale

79 The Roses v Vllaznia 07.05.2022 79-80



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA
2021-22
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
Në kampionatin kombëtar U16 djem morën pjesë 15 ekipe.

Kampionati nisi më 11.12.2021 dhe perfundoi ndeshjet e sezonit te rregullt më 9.04.2022.

2021-22

26

1/4 Finale

99 Dinamo v Tirana 16.04.2022 80-74

100 Superior Klima v Marsi 16.04.2022 89-38

101 Teuta v Juvenilia 16.04.2022 56-66

102 Invaders v Flamurtari 16.04.2022 54-41

1/2 Finale

103 Dinamo v Invaders 23.04.2022 70-61

104 Superior Klima v Juvenilia 23.04.2022 57-47

Finale I

105 Dinamo v Superior Klima 30.04.2022 68-63

Finale II

106 Superior Klima v Dinamo 08.05.2022 60-73



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
2021-22
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 VAJZA
Në kampionatin kombëtar U16 vajza morën pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi më 10.12.2021 dhe perfundoi ndeshjet e sezonit te rregullt më 12.03.2022. 

2021-22

28

1/2 Finale

31 The Roses v Kamza 22.03.2022 58-36

32 Tirana v Partizani 19.03.2022 67-55

Finale

33 The Roses v Tirana 26.03.2022 71-57



KAMPIONATI KOMBËTAR U16 VAJZA
2021-22
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TURNE RAJONAL U14
2022

30

Nr. Kategoria Data Vendi Salla Ekipe

1 U14 D 2022-02-12 Tiranë Shkolla Kuqe 4

2 U14 V 2022-04-16 Tiranë Shkolla 4 Dëshmorët 4

3 U14 V 2022-04-23 Tiranë Shkolla Kuqe 4

4 U12 2022-05-21 Tiranë Shkolla Kuqe 4

5 U12 2022-05-25 Tiranë Shkolla At Zef Pllumbi 4

6 U12 2022-06-05 Durrës Ramazan Njala 4

7 U12D 2022-08-26 Tiranë Ramazan Njala 4

8 U14V 2022-10-22 Tiranë Shkolla Jeronim De Rada

9 U12 2022-11-05 Tiranë Shkolla 4 Dëshmorët 4

10 U12 2022-11-12 Tiranë Shkolla 4 Dëshmorët 5

11 U14V 2022-11-19 Tiranë Shkolla 4 Dëshmorët 4

12 U12 2022-12-14 Fier ETC 5

13 U12 2022-12-15 Vlorë Flamurtari 4

14 U14V 2022-12-17 Tiranë Shkolla Kuqe 4

15 U12 2022-12-20 Korçë Tamara Nikolla 4

16 U12 2022-12-22 Pogradec Palestra Guri Kuq 4

17 U12 2022-12-24 Shkodër Qazim Dervishi 4

18 U12 2022-12-27 Përmet Përmet 4

19 U12 2022-12-28 Durrës Ramazan Njala 4



TURNE RAJONAL U14
2022
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AKTIVITETE 3X3 BASKET
2022

32

Nr. Kategoria Data Vendi Fusha Ekipe Organizator

1 Elite 2022-02-06 Tiranë Farie Hoti 5 3X3 FSHB

2 Elite 2022-03-07 Tiranë Asllan Rusi 5 3X3 FSHB

3 Elite 2022-04-03 Tiranë Farie Hoti 7 3X3 FSHB

4 Elite 2022-04-17 Tiranë Sigal Uniqa 3x3 Court 5 3X3 FSHB

5 Elite 2022-05-05 Tiranë Sigal Uniqa 3x3 Court 5 3X3 FSHB

6 Elite 2022-05-13 Tiranë Sigal Uniqa 3x3 Court 6 3X3 FSHB

7 Elite 2022-05-20 Tiranë Sigal Uniqa 3x3 Court 11 3X3 FSHB

8 Elite 2022-06-25 Durrës Gjiri i Lalëzit 5 3X3 FSHB

9 Elite 2022-08-01 Tiranë 3x3 Court - Bashkia Tiranë 16 3X3 Albania

10 Elite 2022-08-07 Vlorë Lungo Mare 5 3X3 FSHB

11 Elite 2022-08-22 Sarandë 3x3 Court 8 3X3 FSHB

12 U16 2022-09-08 Durrës 3x3 Court 8 Marsel Aliaj

13 U12 2022-10-05 Tiranë Sigal Uniqa 3x3 Court 6 3X3 FSHB

14 U15 2022-10-25 Tiranë Sigal Uniqa 3x3 Court 4 3X3 FSHB



AKTIVITETE 3X3 BASKET
2022
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Liga Unike kurorzoi kampionet e pare pas kampionateve te realizuara ne edicionin 2021-22 per meshkuj dhe femra.
Aktivitetet e organizuara me pjesemarrjen e 8 ekipeve per meshkuj dhe 6 ekipeve per femra u permbyllen me sukses
duke u realizuar ndeshjet me sistem vatje ardhje, Play Off (per meshkujt) dhe Final Four.

Ekipet fituese per edicionin 2021-22 ishin Peja per meshkuj dhe Prishtina per femra.
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2021-22



Muaji tetor 2022 nisi vrullshem me organizimin e Superkupes Mbarekombetare per meshkuj dhe femra.

Me 5 dhe 6 tetor 2022 ne Mitrovice u zhvilluan ndeshjet ne formatin FINAL FOUR per Superkupen Mbarekombetare e
cila u nderua dhe me pranine e Sekretarit te Pergjitshem te FIBA-s, Z. Andreas Zagklis. Fitues u shpall ekipi i Trepçës.

Ndeshjet per femra u zhvilluan me 27-28 tetor ne Prizren, ku u shpall fitues ekipi i Flamurtarit.
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SUPERKUPA
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SUPERKUPA M
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SUPERKUPA F



Fillimi i edicionit 2022-23 nuk vijoji emocionet e Superkupes Mbarekombetare. Pavaresisht suportit financiar te miratuar
nga bordi Liges Unike dhe bisedimeve te vazhdueshme me ekipet meshkuj nga Shqipëria, ftesës per pjesemarrje ju
pergjigj vetem ekipi i Kamza Basket dhe Apolonia. Nderkohe qe ne Kosove kater ekipet meshkuj konfirmuan
pjesemarrjen, ne Shqiperi problemet financiare dhe ishin tema kryesore e ekipeve duke refuzuar pjesemarrjen dhe si
rrjedhoje duke detyruar bordin e Liges Unike te pezulloje kampionatin e Liges Unike per Meshkuj.

Liga Unike femra filloi aktivitetin sipas me pjesemarrjen e 3 ekipeve nga Shqiperia dhe 3 ekipeve nga Kosova. Java e
pare u zhvilluar me 8 nentor 2022. Ndeshja e fundit per fazen e pare (java e V) u zhvillua me 21 dhjetor 2022.

41

2022-23



Projekti “Her World Her Rules”

Me mbështetje të FIBA dhe organizim të FSHB, u

zhvilluan eventet promovuese per basketbollin e

vajzave te vogla (nen 14 vjec) duke vijuar kete

projekt tashme prej vitesh #HerWorldHerRules

Aktivitetet per vitin 2022 u zhvilluan në Tiranë,

Durrës, Përmet dhe Shkodër.

FSHB arriti te realizonte me sukses projektin per

edicionin 2021-22 duke fituar te drejten e organizimit

dhe per edicionin aktual 2022-23.

Aktiviteti hapes per edicionin 2022-23 u zhvilluar ne

Tirane me 20 tetor 2022, në pranine Z. Avni Ponari

– President i FSHB-së, Znj. Yuri Kim – Ambasadore

e Ambasades Amerikane ne Shqiperi, Znj. Kirby

Burkholder - Atlete from Sports Envoy.

Gjithashtu, ne kete event ishin te pranishem ne rolin

e ambasadoreve te basketbollit per vajza, Znj.

Migena Plasa, Znj. Gera Bujari dhe Znj. Ornela

Lalaj. 42



TRAJNIME
Gjyqtarët dhe Vëzhguesit

FSHB në bashkëpunim me shoqatën e Gjyqtarëve dhe Vëzhguesve të Basketbollit përfaqësuar nga Z. Arben Kasmi – Kryetar dhe Z. Ervin Koçi –

Inspektor Kombëtar, në monitorimin e Z. Korab Llazani – Sekretar i Pergjithshëm dhe Znj. Migena Plasa – Kryetare e Komisionit të Gjyqtarëve, ka

organizuar trajnimet vjetore për Gjyqtarët dhe Vëzhguesit. Trajnimet dhe Testimet u zhvilluan sipas programit me 29 Janar 2022 ne pushimin ndermjet dy

fazave per kampionatet kombetare te rritur/a. Gjithashtu, u zhvilluar trajnimi dhe tesimi me 23-24 Shtator ne prag te fillimit te kampionateve kombetare

2022-23.

Krahas aktiviteteve kombetare te gjyqtareve, ne vitin 2022 u shenuan dhe pjesemarrje e arritje nderkombetare sipas programeve te FIBA-S. Z. Fatjon

Malevi ju bashkua listes se gjyqtareve nderkombetare nga Shqiperia duke qene aktiv ne kampionatet kombetare bashke me Z. Ervin Koçi dhe Z. Gilbert

Hoxha. Me 10 qershor Shqiperia u perfaqesua ne kliniken “FIBA Potential Referee” me Z. Edison Gjoni. Gjithashtu ne gusht 2022, Z. Ervin Koçi ishte

pjesëmarrës ne klinken e organizuar nga FIBA per Instrukotoret kombetar.
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#albania #spain
Ne kuader te javes spanjolle, Ambasada e Spanjes ne bashkepunim me FSHB organizuan me 18 qershor ne ambjentet e
pallatit te sportit "Dhimitraq Goga", takimin me trajner, ish-lojtare dhe gjyqtare nga Shqiperia dhe Spanja, me ne fokus
shkembin e ekpseriences.

Ne kete event ishin te pranishem ish lojtare te shquar te ekipit Real Madrit dhe ish-gjyqtare te cilet me ftesen e Ambasadorit
spanjoll ne Shqiperi zhvilluan takimin me trajnere dhe gjyqtare nga Shqiperia. Ne perfundim te takimit pjesemarresit u
pershendeten me ekipin kombetar U20 djem i cili kishte filluar fazen e seleksionimit.

44



EKIPET KOMBËTARE 
2022 

U20 Vajza
9-17 Korrik

Organizuar në Shkup

U20 Djem
15-24 Korrik

Organizuar në Gjeorgji

U18 Djem
24-31 Korrik

Organizuar në San Marino

*U16 Vajza
12-17 Korrik

Organizuar në Korçë

U16 Djem
16-21 Korrik

Organizuar në Kosovë

MESHKUJ
24.02 – ROM VS ALB

27.02 – LUX VS ALB

03.07 – ALB VS ROM

U18 Vajza
26-31 Korrik

Organizuar në Andorra

FEMRA
24.11 – TUR VS ALB

27.11 – ALB VS POL

3x3 Meshkuj
4-5 Qershor

Organizuar në Qipro





Ekipi kombëtar meshkuj zhvilloi katër ndeshje të vlefshme për para-eliminatoret e Eurobasket 2025.

Ndeshja e parë u zhvillua më 25 nëntor 2021 ku ekipi ynë arriti të fitonte ndaj Luksemburgut në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”.

Ndeshjet e muajit shkurt në transfertë ndaj Rumanisë dhe Luksemburgut rezultuan me humbje për ekipin e Shqipërisë duke ulur

mundësitë për një kualifikim të mundshëm.

Më 3 korrik 2022 u zhvillua ndeshja e fundit për këtë fazë kundër ekipit të Rumanisë në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”.

Shqipëria pavarësisht lojës rivalizuese në pjesën e pare, nuk arriti të merrte rezultat pozitiv ndaj kryesueses së grupit B, Rumanisë.

Ndeshjet u transmetuan Live në Youtube.com/fiba dhe në televezionet kombëtare, ku ndeshjet e zhvilluara në Shqipëri u

transmetuan nga RTSH.

http://youtube.com/fiba?fbclid=IwAR2T0AozFry3nm61v-3gMaqgj2IAHoSoCv2ghRF3FxOGS-r-Gm_fNKsLIU8


• STAFI TEKNIK

Tr. Afrim Bilali, As.Tr. Mikel Sërbo dhe Bruno Hoxha

• FAZA GRUMBULLUESE

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq

Goga” përgjat fazës grumbulluese në nëntor 2021, në shkurt dhe 

në fund të muajit qershor 2022.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

U zhvilluan ndeshjet e raundit para-eliminatore për Eurobasket

2025. Grupi B: Shqipëri, Rumani, Luksemburg.

25.11.2021  Shqipëri 92 – 89 Luksemburg

24.02.2022  Rumani 101 – 84 Shqipëri

27.02.2022  Luksemburg 86 – 75 Shqipëri

03.07.2022  Shqipëri 62 – 76 Rumani

Shqipëria u rendit në vendin e tretë në grupin B 

1 fitore dhe 3 humbje

EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ



EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ



EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ



EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ





EKIPI KOMBËTAR FEMRA

1 POLAND ALBANIA Gniezno Sports Hall 11.11.2021

2 ALBANIA SLOVENIA "Dhimitraq Goga" - Durrës 14.11.2021

3 TURKEY ALBANIA TURKEY 24.11.2022

4 ALBANIA POLAND "Dhimitraq Goga" - Durrës 27.11.2022

5 SLOVENIA ALBANIA SLOVENIA 09.02.2023

6 ALBANIA TURKEY "Dhimitraq Goga" - Durrës 12.02.2023

Ekipi kombëtar femra do të zhvilloje përgjat vitit 2022 dy ndeshjet 

e rradhës të vlefshme për eliminatoret Eurobasket Femra 2023 

në muajin nëntor.

Shqipëria ka zhvilluar dy ndeshjet e para të këtij kompeticioni në 

muajin nëntor 2021 me një ekip të rinovuar ku pjesa më e madhe

e vajzave vinin prej ekipeve të moshave të verës së vitit 2021. 

Tr. Znj. Mirza Alibegaj dhe zv.tr. Znj. Florentina Mitku.



EKIPI KOMBËTAR FEMRA



EKIPI KOMBËTAR 3X3

Listës së përfaqësimeve të 

Shqipërisë në basketboll përgjat vitit 

2022 ju shtua dhe disiplina 3x3. 

Shqipëria ishte pjesëmarrëse në 

eliminatoret për Europe Cup 3x3, 4-5 

qershor 2022 në Qipro.

Lojatarët:

Mired Jani (C)

Erjon Llazani

Idi Qilimi

Vinsent Grazhdani

Ndeshjet e fazës së grupeve u 

zhvilluan më datë 4 qershor ndërsa

ndeshjet finale u zhvilluan më 5 

qershor 2022. 



EKIPI KOMBËTAR 3X3







• STAFI TEKNIK

Tr. Melzin Lazimi dhe As.Tr. Glen Prodani.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më16 qershor tek pallati i sportit Dhimitraq Goga dhe 

vazhdoi tek pallati i sportit Asllan Rusi deri më 2 korrik.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Dhimitraq Goga me 4 korrik ku vazhdoi

deri më 13 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 15 deri 24 korrik

Grupi D : Shqipëri, Serbi, Finland, Slovakia, Zvicërr

Gr. A - ISL, ROU, NED, EST, LUX / Gr.B – SëE, GEO, MKD, 

KOS, AUT / Gr.C – POL, LAT, HUN, BUL, IRL

- 7 Ndeshje

- 2 Fitore

- Vendi i 15-të në renditjen përfundimtare të turneut me 19 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM



EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM
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EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM









• STAFI TEKNIK

Tr. Vladimir Xheka, As.Tr. Klarent Dedaj dhe Medina Mustafa.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më 28 maj tek pallati i sportit Asllan Rusi ku vazhdoi deri 

më 25 qershor.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Dhimitraq Goga më 26 qershor ku

vazhdoi deri më 8 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 9 deri 17 korrik

Grupi A : Shqipëri, Turqi, Ukrain, Greqi, Zvicërr

Gr. B – GER, ISR, ISL, ARM, GEO / Gr.C – CRO, ROU, KOS, 

MNE, MKD / Gr.D – POR, SLO, SVK, NOR

- 7 Ndeshje

- 2 Fitore

- Vendi i 14-të në renditjen përfundimtare të turneut me 19 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U20 VAJZA
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EKIPI KOMBËTAR U20 VAJZA









• STAFI TEKNIK

Tr. Besim Dervishaj dhe As.Tr. Osvalt Turmalaj.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më 4 qershor tek pallati i sportit Dhimitraq Goga dhe 

vazhdoi tek pallati i sportit Asllan Rusi deri më 7 korrik.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Dhimitraq Goga më 8 korrik ku vazhdoi

deri më 22 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 24 deri 31 korrik

Grupi A : Shqipëri, Monako, San Marino, Malta, Andorra

Grupi B : Luksemburk, Azerbaxhan, Moldavi, Gjibraltar, Armeni

- 6 Ndeshje

- 5 Fitore

- Vendi i 1-rë në renditjen përfundimtare të turneut me 10 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM
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EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM









• STAFI TEKNIK

Tr. Elona Hasanaj dhe As.Tr. Medina Mustafa.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më 4 qershor tek pallati i sportit Dhimitraq Goga dhe 

vazhdoi tek pallati i sportit Flamurtari deri më 7 korrik.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Flamurtari më 8 korrik ku vazhdoi deri më

24 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 26 deri 31 korrik

Grupi A : Shqipëri, Malta, Andorra

Grupi B : Gjeorgji, Gjibraltar, Moldavi

- 5 Ndeshje

- 3 Fitore

- Vendi i 3-të në renditjen përfundimtare të turneut me 6 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA
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EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA









• STAFI TEKNIK

Tr. Bruno Hoxha dhe As.Tr. Benan Haxhiu.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më 21 maj tek pallati i sportit Dhimitraq Goga dhe vazhdoi 

tek pallati i sportit Asllan Rusi deri më 25 qershor.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi më 26 qershor tek pallati i sportit Dhimitraq Goga ku

vazhdoi deri më 11 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 12 deri 17 korrik

Grupi A : Shqipëri, Kosov, San Marino, Malta

Grupi B : Andorra, Gjibraltar, Moldavi

- 5 Ndeshje

- 3 Fitore

- Vendi i 3-të në renditjen përfundimtare të turneut me 8 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM
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*Organizuar në Korçë në pallatin e sportit “Tamara Nikolla”



*Organizuar në Korçë në pallatin e sportit “Tamara Nikolla”

Më 12 korrik nisi turneu i tretë rradhazi europian për moshat organizuar në Shqipëri.

Këtë vit me vajzat U16 divizioni C #FIBAU16Europe

Shqipëria mirëpriti në Korçë 5 ekipe kombëtare, të cilat sëbashku me ekipin tonë zhvilluan ndeshjet e para të fazës së grupeve, më

pas ndeshjet kualifikuese dhe në fund ndeshjet finale.

Çdo ditë deri më 16 korrik u zhvilluan dy ndeshje në ditë ndërsa më 17 korrik u zhvilluan 3 ndeshje përfshirë dhe finalen

përmbyllëse të eventit ndërmjet Qipros dhe Armenisë, ku në fund Qipro arriti të shpallej fituese e turneut.

Ndeshjet dhe seancat stërvitore u organizuan të gjitha në pallatin e sportit Tamara Nikolla dhe u transmetuan Live në:

Youtube.com/fiba

http://youtube.com/fiba?fbclid=IwAR2T0AozFry3nm61v-3gMaqgj2IAHoSoCv2ghRF3FxOGS-r-Gm_fNKsLIU8


• STAFI TEKNIK

Tr. Aleksandër Damo, As.Tr. Bruno Topi dhe Fiona Oruçi.

• FAZA SELEKSIONUESE

Filloi më 21 maj tek Goga Basket dhe vazhdoi tek Asllan Rusi

deri më 24 qershor.

• FAZA GRUMBULLUESE

Filloi tek pallati i sportit Tamara Nikolla - Korçë më 25 qershor ku

vazhdoi deri më 11 korrik.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT

Turneu u zhvillua në datat 12 deri 17 korrik

Grupi A : Shqipëria, Malta, Andorra

Grupi B : Moldavia, Qipro, Armenia

- 4 Ndeshje

- 1 Fitore

- Vendi i 5-të në renditjen përfundimtare të turneut me 6 ekipe

EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA
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EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA





PRITJA E EKIPEVE KOMBËTARE

2022-23Ekipet kombetare te moshave zhvilluan turnet Europian ky dy ekipe arriten te merrnin medaljet e bronxit
(U16D & U18D) dhe ekipi U18D arriti te triumfonte ne turenun europian – Div. C.
Nen kujdesin e Z. Avni Ponari – President, u organizuar “Pritja e Ekipeve Kombetare” te veres 2022, ne
pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, me 2 gusht 2022. Z. Ponari shprehu mirenjohen per lojtaret dhe stafet
teknike duke vlersuar dhe lojtaret me te mire.
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AKTIVITETET KOMBËTARE 

2022-23

KATEGORIA
I-RË MESHKUJ

SUPERLIGA
MESHKUJ

KATEGORIA
I-RË FEMRA

U18 DJEM U18 VAJZA U16 DJEM U16 VAJZA

SUPERKUPA E 
SHQIPËRISË

MESHKUJ / FEMRA

KUPA E
SHQIPËRISË

MESHKUJ

KUPA E
SHQIPËRISË

FEMRA

KUPA E
FEDERATËS
MESHKUJ

AKTIVITETE ME
MOSHAT U14

KUPA E
FEDERATËS

FEMRA

JrNBA ALBANIA
2022



KUPA E FEDERATËS FEMRA

2022-23Në kategorin e femrave u organizuar me pjesemarrjen e 5 ekipeve me faze eliminatore dhe Final Four.
Ndeshjet u zhvilluan ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, Durrës.
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NR NDESHJA DATA REZ

Dita I - Femra

1 Studenti vs Elbasani 23.09.2022 74-42

Dita II - Femra

2 Flamurtari vs Studenti 24.09.2022 100-73

3 Partizani vs SK Tirana 24.09.2022 68-81

Dita III - Femra

4 Flamurtari vs SK Tirana 25.09.2022 81-74



KUPA E FEDERATËS MESHKUJ

2022-23
Në edicionin 2022-23 Kupa e Federatës për meshkuj u zhvilllua me pjesëmarrjen e 6 ekipeve të cilat 
konfirmuan pjesemarrjen dhe zhvilluan ndeshjet e fazes eliminatore deh Final Four. 
Ndeshjet u zhvilluan ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, Durrës.
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NR NDESHJA DATA REZ

Dita I - Meshkuj

1 Apolonia vs Besëlidhja 23.09.2022 72-107

2 Kamza vs Elbasani 23.09.2022 114-78

Dita II - Meshkuj

3 Teuta vs Besëlidhja 24.09.2022 68-72

4 Tirana NEPTUN vs Kamza 24.09.2022 83-78

Dita III - Meshkuj

5 Besëlidhja vs Tirana NEPTUN 25.09.2022 100-97



SUPERLIGA MESHKUJ
2022-23
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Në Superligën Meshkuj marrin pjese pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi më 9.10.2022 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 11.12.2022. 

Faza e II-te do të filloi në muajin shkurt 2023. 



Kategoria I-rë Femra

2022-23
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Në K.I-rë Femra marrin pjesë pjesë 7 ekipe.

Kampionati nisi më 8.10.2022 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 17.12.2022. 

Faza e II-te do të filloi në muajin shkurt 2023. 



Kategoria I-rë Meshkuj

2022-23
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Në K.I-rë Meshkuj marrin pjesë pjesë 4 ekipe.

Kampionati nisi më 14.10.2022 dhe përfundoi ndeshjet e fazes se I-re me 25.11.2022. 

Faza e II-te do të filloi në muajin shkurt 2023. 



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM
2022-23
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GR.A GR.B

Në kampionatin kombëtar U18 djem marrin pjesë pjesë 14 ekipe.

Kampionati nisi më 19.11.2022 dhe përfundoi ndeshjet e javës së V-të me 18.12.2022. 

Kampionati do të rifilloi ndeshjet në fillim të muajit janar 2023. 



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA
2022-23
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Nr. EKIPI

1 Superior Klima

2 Tirana

3 Flamurtari

4 Vllaznia

5 Goga Basket

6 The Roses

Në kampionatin kombëtar U18 vajza marrin pjesë pjesë 6 ekipe.

Kampionati nisi më 19.11.2022 dhe përfundoi ndeshjet e javës së V-të me 18.12.2022. 

Kampionati do të rifilloi ndeshjet në fillim të muajit janar 2023. 



JrNBA Albania 2022
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ëestern Conference

Northëest Pacific Southëest

1-Minnesota Timberëolves -

Ardhmëria
1-Phoenix Suns - Studenti 1-Housto Rockets - Leaders

2-Utah Jazz - Galaktikët 2-LA Lakers - Marsi Basket 2-San Antonio Spurs - Pro Talents

3-Portland Traiblazers - Dinamo 3-LA Clipers - Superior Klima 3-Dallas Maverisks - Tirana 10

4-Denver Nuggets - Karaj Basket 4-Sacramento Kings - Teuta - B 4-Memphis Grizzlies - Partizani

5-Oklahoma City Thunder - Royal 

Basket

5-Golden State ëarriors - Elite 

Basket
5-Neë Orleans Pelicans - Invaders

Eastern Conference

Atlantic Central Southeast

1-Brooklyn Nets - Flamurtari
1-Cleveland Cavaliers - Kamza 

Basket
1-Miami Heat - Galaktikking

2-Neë York Knicks - Apolonia 2-Indiana Pacers - Shkodra 2-ëashington ëizard - Elbasani M

3-Boston Celtic - Keart Basket 3-Milëaukee Bucks - Besëlidhija 3-Atlanta Haëks - Pogradeci

4-Toronto Raptors - Vlora Basket 4-Detroit Pistons - Goga Basket 4-Charlotte Hornets - Skënderbeu 2

5-Philadelphia 76ers - Teuta - F 5-Chickago Bulls - Juvenilia 5-Orlando Magic - Skënderbeu

Në kampionatin JrNBA Albania marrin pjesë 30 ekipe, të ndara në dy divizione me nga 3 grupe. Ceremonia e shortit u zhvilluar më 17

tetor 2022 në pallatin e sportit “Feti Borva”, me pjesemarrjen e Z. Avni Ponari – President i FSHB-së, Znj. Evis Kushi – Minister i

Arsimit dhe Sportit, Znj. Yuri Kim – Ambasadore e Ambasades Amerikane ne Shqiperi, Z. Adrian Carrion – Drejtues i Jr.NBA, Znj.

Kirby Burkholder - Atlete from Sports Envoy dhe Z. Sam Perkins - Atlet from Sports Envoy.

Ndeshjet e javes se pare jane zhvilluar me 29.10.2022, vijimsia pritet te jete sipas planifikimit per realizim te ndeshjeve finale me 28 dhe

29 Dhjetor 2022.



JrNBA Albania 2022
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 450 lojtarë të lindur më 1 janar 2008 dhe më të vegjël do të përfshihen në kampionat;

 30 ekipe pjesëmarrëse.

 30 trajnërë dhe më shumë u angazhuan në drejtimin e ekipeve.

 135 ndeshje do të organizohen, 120 në fazën e grupeve dhe 15 në fazën finale.

 10 qytete të përfshira në edicionin e parë të këtij eventi.



JrNBA Albania 2023
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FSHB në kuadër të marrëveshjes së bashkëpunimit me Jr.NBA do të organizojë kampionatin U14 për vitin 2023. 

Plani i veprimit:

 Gusht – Shfaqja e interesit për pjesëmarrje nga shoqatat.

 1 – 15 Shtator – Përfundimi i regjistrimit të ekipeve (formularët e regjistrimit dhe dokumentacionet), në total do të 

regjistrohen 30 ekipe të cilat do të ndahen në dy divizione sipas formatit të NBA – West / East. Secili divizion do të përbëhet

nga 3 grupe me nga 5 ekipe në grup.

 17 Shtator – Organizimi i “Draft Day” (organizim i shortit për ndarjen e ekipeve përfaqësues nga NBA për ekipet 

pjesëmarrëse dhe dorëzimi i uniformave përkatëse,15 uniforma për secilin ekip).

 23 Shtator deri Nëntor – Ndeshjet e fazës së grupeve (Shtunë-Dielë), në total 120 ndeshje (6 grupe nga 20 ndeshje për 

grup).

 Dhjetor – Ndeshjet Finale, në total 15 ndeshje (faza 1/4 dhe ½ dhe finale për secilin divizion dhe ndeshja finale ndërmjet

ekipeve fituese të divizioneve)

 Në ndeshjen finale do të organizohet ceremonia e mbylljes së aktivitetit U14 djem jr.nba Albania.

FSHB në bashkëpunim me jr.nba krahas organizimit të eventit do të sigurojë:

 450 Uniforma Basketbolli (15 uniforma për secilin nga 30 ekipet pjesëmarrëse). Për secilin ekip do të jepet dhe një bluzë

polo për trajnerin; 

 Trofe, Unaza për lojtarët e ekipit fitues, Certifikata; 

 Prezenca në ditën e shortit dhe/ose në ndeshjet finale nga një ambasador europian me eksperiencë në NBA si lojtar.



2022-23
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SUPERKUPA
M – Teuta 84-80 Tirana

18.12.2022, Dhimitraq Goga  



2022-23
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SUPERKUPA
F – Flamurtari 89-82 Partizani

19.12.2022, Dhimitraq Goga  



2022-23
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 D-V
Në kampionatin kombëtar U16 djem pritet të marrin pjesë 20 ekipe, të cilat do të fillojnë javën e 
pare në fillim të muajit janar 2023. 

Në kampionatin kombëtar U16 vajza pritet të marrin pjesë 10 ekipe, të cilat do të fillojnë javën e 
pare në fillim të muajit janar 2023. 

KUPA E SHQIPERISE M-F 2022-23
*Pritet percaktim i dates se fillimit per muajin Janar 2023.



FIBA U14 GET TOGETHER
21-22-23 TETOR 2022 

2022-23

Në kuadër të zhvillimit të basketbollit tek fëmijët dhe specializimin e trajnerëve, FIBA në bashkëpunim me FSHB-në organizuan konventën europiane për moshën U14 në

qytetin e Durrësit më 21, 22 dhe 23 tetor 2022.

Në kuadër të këtij eventi u mirëpriten delegacione nga FIBA dhe federatat europiane për trajtimin e çështjeve të zhvillimit të basketbollit të moshave nën 14 vjeç dhe u

zhvillua mbledhja vjetore e komisionit europian për të rinjtë.

Në këtë event ishin të pranishëm Z. Turgay Demirel – President i FIBA Europe dhe Z. Kamil Novak – Drejtor Ekzekutiv i FIBA Europe, të cilët ishin dhe pjesëmarrës në

ceremoninë e 75-vjetorit të FSHB-së, bashkë me delegacionet Europiane dhe të ftuar nga ambjenti basketbollistik në Shqipëri.

 Më datë 21 tetor (premte) u organizuar mbledhja e komisionit të rinjve FIBA Europe në sallën e konferencës në Hotel “Albanian Star”, Durrës.

 Më datë 22 tetor (shtunë) në pallatin e sportit “Dhimitraq Goga” u organizua klinika e trajnerëve me tema specifike për grupmoshën U14, drejtuar nga lektorët e

FIBA-s.

 Më datë 23 tetor (dielë) u organizuar konventa për grupmoshën U14 me trajnerë përfaqësues nga federatat europiane dhe Shqipëria, në hotel “Albanian Star”,

Durrës.



FIBA U14 GET TOGETHER
21-22-23 TETOR 2022 

2022-23



75 VJET FSHB
21 TETOR 2022 

2022-23
Në kuadër të 75 vjetorit të anëtarësimit në FIBA, u organizua Ceremonia në Durrës më 21 tetor, me pjesëmarrës nga ambjenti

basketbollistik në Shqipëri, delegacionet europiane dhe drejtuesit më të lartë të FIBA Europe. Në këtë ceremoni të organizuar nën

kujdesin e veçantë të Z. Avni Ponari – President i FSHB-së, u shkëmbyen simbolikat e mirënjohjes ndërmjet Z. Ponari dhe Z. Trgay

Demirel – President i FIBA Europe.


